СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального образования
       Покровский сельсовет
     Новосергиевского района
       Оренбургской области

                РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        от  30.04.2019 г  № 58/1 р.С.
                  с.Покровка

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.11.2018 г. № 48/4-р.С. «Об утверждении проекта Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования Покровский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Покровский сельсовет,
Совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п. 130 и п. 174 Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования Покровский сельсовет изложив их в новой редакции:
130. Строительные площадки в обязательном порядке должны быть огорожены забором в соответствии с установленными требованиями.
В местах движения пешеходов забор должен иметь козырек и тротуар с ограждением от проезжей части улиц.
Содержание заборов, козырьков, тротуаров, включая удаление мусора, осуществляется организациями, производящими работы.
В случае установки ограждений строительных площадок с занятием под эти цели тротуаров, объектов озеленения, дорог обязательно согласование данных действий с администрацией поселения, организациями, осуществляющими содержание улично-дорожной сети.
174. Территории жилой застройки, общественно-деловые, рекреационные и др. зоны оборудуются малыми архитектурными формами. Места размещения, архитектурное и цветовое решение малых архитектурных форм (в том числе декоративных ограждений) должны быть согласованы с администрацией поселения в их части соответствия архитектурно-художественному оформлению.
	2. Решение вступает в силу после его обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов		                                         А.А. Панченко

Разослано: в дело, прокурору,  для обнародования.